
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00107/2023 (SRP)

Às 11:02 horas do dia 21 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SERGIO
SODRE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7274/2023, Pregão nº 00107/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira para automóvel
Descrição Complementar:  Cadeira  Para  Automóvel  Material:  Plástico  Resistente  ,  Dimensões:  27  X  70  X  43  CM,  Capacidade:  13  KG,
Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas , Tipo: Bebê Conforto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 249,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, Melhor lance: R$ 239,0000

Homologado 21/09/2023
11:02:33

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Cadeira de rodas
Descrição Complementar: Tipo Funcionamento: Manual, Tipo Construtivo: Dobrável, Material Estrutura: Alumínio, Tipo Uso: Tipo Carrinho De
Bebê, Tipo Encosto:  Encosto Inclinado Em Cerca 30º,  Acabamento Do Encosto E Assento: Nylon,  Tipo Freio:  C/ Freio,  Apoio Pés:  Apoio
Panturrilha E Pés Removível, Capacidade Máxima: Até Cerca 75 KG, Largura Do Assento: Assento C/ Ajuste Profundidade, Acessórios: Cintos De
Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 907,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos LTDA , pelo melhor lance de R$ 540,7200 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E

ACESSORIOS automotivos LTDA, CNPJ/CPF: 34.369.780/0001-63, Melhor lance: R$ 540,7200

Homologado 21/09/2023
11:02:45

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Secador roupa tipo varal
Descrição Complementar: Material Armação: Tubo Aço, Quantidade Varetas: 6 UN, Comprimento: 1,60 M, Largura: 0,60 M, Acabamento
Superficial: Plástico, Características Adicionais: Dobrável, Chão, Com Abas, Altura: 0,90 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 7 21/09/2023, 11:13



Adjudicado para: COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF: 09.432.564/0001-78, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 21/09/2023
11:02:58

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Material: Metal, Tipo Espaldar: Médio, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Preta, Características
Adicionais: Empilhável, Assento Removível, Tipo: Sem Braço, Revestimento: Couro Sintético/Corino,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 179,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS,

CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 118,0000

Homologado 21/09/2023
11:02:59

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Material Tampo: Madeira Plástica, Revestimento Tampo: Madeira Plástica, Espessura: 30 MM, Material Estrutura:
Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox, Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça, Comprimento: 220 CM, Largura: 136
CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D, Cor: Ipê,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS,

CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 2.970,0000

Homologado 21/09/2023
11:03:12

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura: 30 MM, Altura: 0,74 M, Acabamento
Bordas: Pvc, Material Estrutura: Aço Carbono, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,80 CM, Características Adicionais: Bordas Arredondadas E
Sapatas Reguláveis, Cor: Cinza,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 998,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 689,0000 e a quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS,

CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 689,0000

Homologado 21/09/2023
11:03:26

SERGIO SODRE
DA SILVA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 7 21/09/2023, 11:13



Item: 7
Descrição: Espelho
Descrição  Complementar:  Material:  Vidro  Cristal,  Formato:  Retangular,  Espessura:  4  MM,  Comprimento:  120  CM,  Largura:  60  CM,
Características Adicionais: Parafusos De Fixação Cromados,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 585,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos LTDA , pelo melhor lance de R$ 295,6800 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E

ACESSORIOS automotivos LTDA, CNPJ/CPF: 34.369.780/0001-63, Melhor lance: R$ 295,6800

Homologado 21/09/2023
11:03:39

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Espelho
Descrição Complementar: Espessura: 6 MM, Comprimento: 210 CM, Largura: 100 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.807,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.449,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA,

CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, Melhor lance: R$ 1.449,0000

Homologado 21/09/2023
11:03:51

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Estante Halteres
Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Capacidade: 17 Pares, Aplicação: Guardar Halteres,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 386,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 248,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS,

CNPJ/CPF: 19.314.449/0001-52, Melhor lance: R$ 248,0000

Homologado 21/09/2023
11:04:04

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Quadro
Descrição Complementar: Tipo: Com Moldura, Material Moldura: Alumínio Fosco, Comprimento: 600 CM, Características Adicionais: Revestido
Em Fórmica Branca Quadriculada, Aplicação: Sala De Aula, Espessura: 1,5 CM, Material: Compensado Multilaminado ., Altura: 1,20 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 7 21/09/2023, 11:13



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:57:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA,

CNPJ/CPF: 26.844.478/0001-91, Melhor lance: R$ 410,0000

Adjudicado 21/09/2023
10:57:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA,

CNPJ/CPF: 26.844.478/0001-91, Melhor lance: R$ 410,0000

Homologado 21/09/2023
11:04:22

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Colchonete
Descrição Complementar: Material: Espuma, Revestimento: Napa, Comprimento: 0,95 M, Largura: 42 CM, Espessura: 4 CM, Aplicação: Aula
De Educação Física E Ginástica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: 49.441.597 EDUARDO JOSE BATISTA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 27,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 49.441.597 EDUARDO JOSE BATISTA

JUNIOR, CNPJ/CPF: 49.441.597/0001-07, Melhor lance: R$ 27,9000

Homologado 21/09/2023
11:04:35

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 12
Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Tipo: Edredom, Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,80 M, Cor: Branco,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para:  ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 49,9000 e a quantidade de 250
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS

DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.323.297/0001-30, Melhor lance: R$ 49,9000

Homologado 21/09/2023
11:04:51

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 13
Descrição: Tapete banheiro
Descrição  Complementar:  Material:  Pvc,  Largura:  40  CM,  Comprimento:  80  CM,  Tipo:  Antiderrapante,  Características  Adicionais:
Transparente,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA,

CNPJ/CPF: 26.844.478/0001-91, Melhor lance: R$ 24,9900

Homologado 21/09/2023
11:05:08

SERGIO SODRE
DA SILVA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 7 21/09/2023, 11:13



Item: 14
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Espuma Alta Densidade, Tipo: Cubo Ativo, Cor: Variada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.232,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS

EDUCATIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.940.241/0001-03, Melhor lance: R$ 1.232,0000

Homologado 21/09/2023
11:05:26

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 15
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Vinil, Tipo: Jogo Boliche, Características Adicionais: Atóxico E Lavável, Componentes: 6 Pinos E 1 Bola,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,2000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS

EDUCATIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.940.241/0001-03, Melhor lance: R$ 19,2000

Homologado 21/09/2023
11:05:42

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 16
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Vinil, Tipo: Boneca, Cor: Branca, Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo,
Dimensões: 30 CM, Componentes: Vestido, Meia E Sapato,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,6000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA,

CNPJ/CPF: 26.844.478/0001-91, Melhor lance: R$ 50,6000

Homologado 21/09/2023
11:05:56

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 17
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição  Complementar:  Material:  Vinil,  Componentes:  Vestido,  Meia  E  Sapato,  Cor:  Branca,  Dimensões:  30  CM,  Tipo:  Boneca,
Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 7 21/09/2023, 11:13



Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA,

CNPJ/CPF: 26.844.478/0001-91, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 21/09/2023
11:06:10

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 18
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Teclado Musical , Cor: Diversas , Características Adicionais: Botões
Com Sons De Animais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MERENGUE LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,7300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MERENGUE LTDA, CNPJ/CPF:

47.309.811/0001-32, Melhor lance: R$ 58,7300

Homologado 21/09/2023
11:06:25

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 19
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Plástico, Tipo: Blocos De Encaixe, Cor: Multicolor, Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E
Lavável, Componentes: 300 Peças,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 423,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MERENGUE LTDA , pelo melhor lance de R$ 313,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MERENGUE LTDA, CNPJ/CPF:

47.309.811/0001-32, Melhor lance: R$ 313,0000

Homologado 21/09/2023
11:06:26

SERGIO SODRE
DA SILVA

Item: 20
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição  Complementar:  Material:  Plástico,  Tipo:  Caminhão  Caçamba,  Características  Adicionais:  Caçamba  Ariculada,  Porta  Objetos,
Dimensões: 50 X 22 X 22 CM, Componentes: Pá, Rastelo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,8700 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS

EDUCATIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.940.241/0001-03, Melhor lance: R$ 119,8700

Homologado 21/09/2023
11:06:40

SERGIO SODRE
DA SILVA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 7 21/09/2023, 11:13



Item: 21
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Polietileno, Tipo: Casa De Boneca, Cor: Multicolor, Dimensões: 1,85 X 1,70 X 1,70 M, Componentes:
Balcão Interno, Tábua De Passar Roupa, Relógio De,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.994,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL USUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.550,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2023
10:46:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL USUAL LTDA, CNPJ/CPF:

14.050.075/0001-91, Melhor lance: R$ 2.550,0000

Homologado 21/09/2023
11:06:42

SERGIO SODRE
DA SILVA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 of 7 21/09/2023, 11:13


